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W odpowiedzi na Pani wniosek, znak KRM.0003.135.2024, złożony na IX sesji Rady Miejskiej 

w Tarnowie w dniu 24 października 2024 r. dotyczący organizacji sygnalizacji świetlnej na 
skrzyżowaniu ul. Spokojnej – Krzyskiej, informuję, co następuje. 

 
Praca sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Spokojnej – Krzyskiej w Tarnowie została 

przeanalizowana przez kilka kolejnych dni po sesji Rady Miejskiej, a także z dni wcześniejszych na 
podstawie zapisów w bazie danych. Nie dostrzeżono nieprawidłowości w pracy tej sygnalizacji.  

 
Czasy trwania zielonego światła dla poszczególnych grup sygnalizacyjnych są wyznaczane 

przez centralny system sterowania ruchem SCATS i dobierane są na podstawie bieżących pomiarów 
ruchu na skrzyżowaniu. 

 
Długość zielonego światła na kierunku opisanym we wniosku, czyli lewoskręt z ul. Spokojnej 

w ul. Krzyską zmienia się dynamicznie od kilkunastu do ponad 25 sekund., co obrazują przykładowe 
wykresy pracy sygnalizacji świetlnej (tzw. paski). 

 
Przedmiotowy sygnał zielony zaznaczony został niebieską obwódką i realizowany jest dla 
grupy K4L: 
 

 
 
 
 
 

 

Pani Grażyna Barwacz 
Radna Rady Miejskiej w Tarnowie 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Przy większym zapotrzebowaniu na lewoskręt czas trwania zielonego światła jest 

porównywalny z tym jaki jest wyświetlany dla kierunku głównego – wzdłuż ul. Spokojnej. 
 
Należy przy tym pamiętać, że na kierunku głównym realizowana jest równocześnie 

koordynacja ze sygnalizacją świetlną na skrzyżowaniu ul. Nowodąbrowska – Spokojna – Błonie, a tym 
samym czas trwania i moment wyświetlania sygnału zielonego na kierunku głównym musi być 
dostosowany do tamtej sygnalizacji, aby zapewnić płynność ruchu.  

 
Na zakończenie należy wspomnieć, że choć przy największym natężeniu ruchu z ul. Spokojnej 

w kierunku ul. Krzyskiej (przed godz. 15:00), kolejka pojazdów wypełnia cały pas do lewoskrętu, to 
opróżniana jest zwykle w ciągu jednego lub dwóch cykli sygnalizacji świetlnej – co trudno uznać za 
korek.  

 

 

 

 

 

Otrzymują;  
1 x Adresat,  
1 x Wydział Organizacyjny UMT, 
1x Kancelaria Rady Miejskiej, 
1 x a/a. 
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